

[Poul Dam.]

der er valgt i Københavns amtskreds: civiløkonom *Lars Abel*, Bagsværd.

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde i dag behandlet også disse sager, og jeg kan herefter på et enigt udvalgs vegne afgive følgende indstillinger:

Indstilling I.

Den foreløbige godkendelse af Lars Emil Johansen og Nikolaj Rosing som valgt i Grønland opretholdes.

Indstilling II.

1) Sognepræst Harry Flensted Andersen godkendes som midlertidigt medlem af folketinget fra og med den 9. maj 1975.

2) Gårdejer Kaj K. Larsen godkendes som midlertidigt medlem af folketinget fra og med den 9. maj 1975.

3) Civiløkonom Lars Abel godkendes som midlertidigt medlem af folketinget fra og med den 13. maj 1975.

Hermed sluttede forhandlingen.

Udvalgets indstilling I
vedtoges enstemmigt med 120 stemmer.

Udvalgets indstilling II
vedtoges enstemmigt med 122 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring af lov om uddannelse af børnehav- og fritidspædagoger.

(Lovforslag nr. 138. Fremsat 11/3 75. Første behandling 17/4 75. Betænkning 23/4 75. Anden behandling 7/5 75).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Svend Andersen (Rosk. a.) (FP):

Når fremskridtspartiet kan stemme for ophævelsen af denne revisionsbestemmelse, så er det ikke fordi vi ikke ønsker denne lov ændret — det gør vi i allerhøjeste grad — men vi ønsker principielt denne uddannelse helt afskaffet. Men da vi er bange for, at der ikke vil være flertal for dette endnu, har vi i undervisningsudvalget bedt om et

samråd med undervisningsministeren med det formål at få et flertal her i folketinget til i det mindste at få bragt en lille smule fornuft ind i denne uddannelse. Vi ønsker f. eks., at der skal være færre boglige krav, og vi ønsker at nedlægge en lang række fag. Vi mener f. eks. ikke, at man behøver at have været undervist i litteratur samt kunstforståelse for at kunne skifte bleer. Vi ønsker videre uddannelsen gjort 2-årig. Når vi kan gå ind for dette forslag, så hænger det sammen med, at vi principielt er modstandere af disse revisionsbestemmelser. Vi finder de er overflødige, idet enhver lov til enhver tid kan tages op til revision.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslaget
vedtoges enstemmigt med 124 stemmer.

Formanden:

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring af lov om kommunernes styrelse.

(Lovforslag nr. 79. Fremsat 26/2 75. Første behandling 12/3 75. Betænkning 2/5 75. Anden behandling 7/5 75. Tillægsbetænkning 7/5 75).

Der var stillet 1 ændringsforslag i tillægsbetænkningen.

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslaget sattes først til forhandling.

Ove Hansen (S):

Udvalget har mellem anden og tredje behandling stillet et ændringsforslag vedrørende det interval, der skal være ved budgetlægninger i kommunerne mellem første og anden behandling og som hidtil har skullet være mindst to uger. Nu har udvalget bedt om, at det bliver tre uger, og derfor har man i udvalget stillet ændringsforslag, således at intervallet bliver på tre uger. Hele udvalget indstiller dette ændringsfor-